
COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

Provincia di Macerata 
  

 
Pubblicazione n. 675 del 21-11-2019 
 
 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE SERVIZIO 
 

 

N. 211 del 18-11-2019 
     

 

Oggetto: Progetto denominato "Le Rughe del Territorio" ID 1009176 - Liquidazione 
competenze alla Sig.ra Taschini Francesca bimestre OTTOBRE-NOVEMBRE 
2019.- 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto l'art. 6, commi 2 e 3, della legge 15/05/97, n. 127, secondo cui nei Comuni privi di personale di 

qualifica dirigenziale sono attribuiti ai Responsabili degli uffici e servizi tutti i compiti di attuazione 

degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall'organo politico; 

 

PREMESSO CHE: 

- con deliberazione DGR N°436 del 3 aprile 2018 e successiva modifica, la Regione Marche ha definito 

le Linee guida per la realizzazione di progetti di crescita ed integrazione promossi dai Comuni che 

coinvolgono disoccupati Over 30; 

 

-con DDPF. N°138/SIM/2018 è stato emanato l’Avviso Pubblico Marche POR MACHE FSE 

2014/2020, Asse 1 p. inv. 8.1 R.A. 8.5 “Contributi per la realizzazione di progetti di crescita, 

integrazione ed occupazione promossi dai Comuni a favore di soggetti disoccupati, residenti nella 

Regione Marche” pubblicato sul BURM n°53 del 21/06/2018; 

 

- la Regione Marche con decreto del Dirigente della “P.F. Promozione e Sostegno alle politiche attive 

per il lavoro e corrispondenti servizi territoriali” n°118 del 25/03/2019 ha ammesso a finanziamento il 

progetto  “LE RUGHE DEL TERRITORIO” al quale è stato attribuito il codice SIFORM n°1009176, 

presentato dal Comune di Castelsantangelo sul Nera; 

 

- il progetto prevedeva l’inserimento di n°1 disoccupato over 30, individuato dall’Amministrazione 

Comunale tra quanti hanno manifestato interesse a partecipare all’intervento aderendo ad uno specifico 

Avviso Pubblico emanato dal Centro per l’Impiego di Tolentino, per un totale di n°25 ore settimanali 

per 9 mesi per ciascun destinatario, con un’ indennità di partecipazione pari ad € 700,00 mensili, al 

lordo di eventuali ritenute di legge per ogni destinatario; 

RILEVATO che la destinataria del progetto Sig.ra  TASCHINI Francesca, ha avviato  il progetto in 

data 3 giugno 2019 ed ha regolarmente espletato l’attività  come programmata; 

 

RICHIAMATO l’atto di adesione tra la Regione Marche ed il Comune di Castelsantangelo sul Nera, 

sottoscritto in data 30 aprile 2019; 

 

VISTO che questo Ente ha provveduto a trasmettere alla regione Marche, la richiesta di erogazione del 

primo anticipo pari al 45% dell’importo ammesso a finanziamento, ai sensi dell’Art. 12 dell’Avviso 

Pubblico Regionale n°138 del 11/06/2018; 



@-@ - Pag. 2 - @-@ 

 

 

PRESO ATTO che il pagamento bimestrale dell’indennità mensile di € 700,00 al lordo di eventuali 

ritenute di legge, a favore del soggetto destinatario, deve essere erogata previa verifica, dal 

raggiungimento della soglia effettiva del 75% del monte ore mensile stabilito, nonché dell’attività svolta 

da parte degli stessi; 

 

VISTI i registri presenze della destinataria del progetto vistati dal coordinatore, relativi ai mesi di 

Agosto e Settembre 2019 e rilevato che è stata raggiunta la presenza effettiva del 75% del monte ore 

mensile stabilito; 

 

RITENUTO, pertanto, di procedere alla liquidazione dell’indennità di partecipazione stabilita, pari ad              

€ 700,00 mensili al lordo delle ritenute di legge, ed altri eventuali oneri nelle misure previste, per il 

secondo bimestre di attività in favore della destinataria inserita nel progetto mediante accredito nel 

rispettivo IBAN comunicato; 

 

Visto il Regolamento comunale sull'ordinamento  generale  degli Uffici e dei servizi - Dotazione 

organica e norme di accesso; 

 

-Visto lo Statuto Comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti; 

 

-Visto  il  D.Lgs.  n.  267 del 18 agosto 2000; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

2) Dare atto che il contributo Regionale  di € 6.300,00 verrà incamerato al Cap. 84 Cod.  2.01.01.01.003 

del B.P. 2019 - 2020 e che il costo relativo all'INAIL di € 31,81 sarà a carico del Bilancio comunale. 

3)Di impegnare, per le motivazioni in premessa esposte, la somma di € 6.331,81 quale compenso lordo 

alla tirocinante comprensiva di spesa INAIL a carico del Comune di Castelsantangelo sul Nera al Cap. 

86 art. 1 Cod. 11.02-1.03.02.99.000 del B.P. 2019 e 2020. 
 

4)Di liquidare alla Sig.ra TASCHINI FRANCESCA l’indennità riferita al bimestre Ottobre/Novembre 

2019, pari ad € 1.400,00 al lordo delle ritenute  IRPEF come per  legge. 

 

5)  Di imputare la spesa complessiva di € 1.400,00  al Cap.  86 art. 1 Cod. 11.02-1.03.02.99.000 del B.P. 

2019  che presenta sufficiente  disponibilità. 

   

         

 

 
 



@-@ - Pag. 3 - @-@ 

 

____________________________________________________________________________

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                     Dott.ssa Martina Galassi 

 

__________________________________________________________________________ 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. 

N. 267; 

Lì  21-11-2019 
         IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

                              Dott.ssa Martina Galassi 

___________________________________________________________________________ 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi. 

Lì  21-11-2019 

       L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      Dott.ssa Martina Galassi 

 

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’ Albo Pretorio per 15gg. 

Consecutivi dal 21-11-2019 al 06-12-2019 

Lì  06-12-2019 
                             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE   

                    Dott.ssa Martina Galassi 

__________________________________________________________________________ 
 
 


